fabryce, sklepie i w ogóle w publicznych zakładach, albo zdąży zbiedz przez takowe przed poszukiwaniem policyi, każdy właściciel lokalu, lokator i właściciel wspomnianych zakładów, jeżeli przestępca nie będzie schwytyany, podlegać będzie odpowiedzialności z osoby i majątku. — Warszawa dnia 28. listopada (10. grudnia) 1863 r. — Jenerał-major *Lewszyn*.

Władza policyjna powzięła przekonanie, że stroże w niektórych domach w Warszawie obowiązani w obecnym czasie znajdować się nieodstępnie przy bramach, nie mają ogrzanego pomieszczenia ani ciepłej odzieży. Z powodu nadchodzącej zimy. Warszawski Obiecpolicmajster uważa za potrzebne zwrócić na to uwagę pp. właścicieli i rzadców domów, z wezwaniem, ażeby przez uczucie ludzkości wyznaczili bezwzględnie strożom ogrzane pomieszczenie przy bramach, lub kazali postawić żelazne piece w wystawionych przy bramach budkach, jak niemniej aby sprawili im ciepłą odzież. — Warszawa dnia 28. listopada (10. grudnia) 1863 r. — Jenerał-major *Lewszyn*.

Ten sam *Dzien pow.* donosi z prowincyi:

**Z Radomskiego.** W powiatach północnych i południowych bandy nie istnieją; w środkowej zaś części trzyma się jeszcze Chmieliński i Bosak. Bandy te, korzystając z nieobecności wojsk w Opatowie, w d. 13. (25.)